Gemeinde Graal-Miiritz Graal-Miiritz, 04.10.2016
Der Biirgermeister

TOP &S. 7

VORLAGE
zur Sitzung des Ausschusses fiir Bau, Bauleitplanung, Umwelt und Wirtschaft
am 13.10.2016

Betr.: 1. Entwurf Haushaltsplan 2017

A) Sachstandsbericht

B) Stellungnahme der Verwaltung
C) Finanzierung und Zustindigkeit
D) Umweltvertrdglichkeit

E) Beschlussvorschlag

Zu A)

Fiir das Haushaltsjahr 2017 sind die Planzahlen zur Erarbeitung des Gesamthaushaltes
anzumelden.

Zu B)

Vor Beschlussfassung durch die Gemeindevertretung sollen hierzu alle Fachausschiisse in
ihrem Zustandigkeitsbereich frithzeitig beteiligt werden und Gelegenheit zur Priifung und
Empfehlung an die GV erhalten.

Zu C)
Die Realisierung, insbesondere der investiven Mafnahmen im Finanzhaushalt, ist nur

moglich, wenn im Rahmen des Gesamthaushaltes eine Deckungsmdéglichkeit geschaffen
werden kann.

Zu D) entfillt

Zu E) Beschlussvorschlag

Der Ausschuss empfiehlt, die als Anlage aufgefiihrten Summen im 1. Entwurf Haushalt 2017
zu veranschlagen.
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Biirgevmeister

Abstimmungsergebnis:
Gesetzliche Anzahl der Mitglieder des Ausschusses: @

Davon anwesend:
Ja-Stimmen:
Nein-Stimmen:
Stimmenthaltungen:
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1. Entwurf HH-Plan 2017 — Investitionen

Ausbau Schwanenberg
Beitrige Anlieger

Umriistung LED Straflenbeleuchtung
Fordermittel

Reparatur Radwege

Ausbau Kurstraf3e
Beitrdge Anlieger

Buhnenbau
Abschnitt Wiedortschneise/Ostseecamp

Erweiterung Fahrradeinstellanlage
P + R-Platz
Fordermittel (voraussichtlich 90 %)

Herstellung eines Stromanschlusses
Parkplatz ,,Zur Seebriicke*

Larmschutzmal3nahmen
Kita Haus II (Weidenweg)

Erneuerung Zaun
Haus I (Bahnhofstr.)

2. BA Umsetzung Kurwaldkonzept
(Balancewald)

Fordermittel

Parkanlage ,.Zur Seebriicke®
Beteiligung Fa. IBS Schalkau

Mehrzweckgebdude Vorplatz Seebriicke
Literaturhaus (Planungskosten)
Jugendhaus, Hort Neubau
Energiesparmafinahmen Schule

Umsetzung Alleenkonzept

36,-T€
18,-T€

80.,-T¢€
40,-T€

25,-T€

320,-T€
160,-T€

28,-T€
25,-T€

10,-T€

20,-T€

4,-T€

200,-T€
126,-T€

150,-T€
75,-T€

250,-T€'

7.5 'T€

20,-T€

25,-T€
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